
PROVINCIA DI SAVONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Rep. n. 323

AREA TECNICA

Sviluppo urbano - gestione del territorio - ambiente

Determina registrata in data 19/08/2019

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE,
AMBIENTALMENTE SOSTENIBILE, DEI SERVIZI DI RACCOLTA PORTA A PORTA
DEI  RIFIUTI  URBANI  COMPRESE  TUTTE  LE  FRAZIONI  DIFFERENZIABILI,
TRASPORTO  E  CONFERIMENTO  AD  IMPIANTI  AUTORIZZATI  DI  RECUPERO,
TRATTAMENTO, SMALTIMENTO, NONCHÉ SPAZZAMENTO STRADALE, E GESTI
ONE DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA (ECOCENTRO) PER IL PERIODO
01.11.2019  /  31.12.2020,  TRAMITE  LA  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  DELLA
PROVINCIA DI SAVONA  - CIG MASTER 78592477CA - CIG DERIVATO 792285746D: P
RESA  D'ATTO  DELLE  RISULTANZE  DELLA  GARA  ESPLETATA  TRAMITE  LA
SUA.SV (APPALTO N. 188) E CONSEGUENTE AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO IN
CAPO ALLA SOCIETÀ STIRANO SRL DI ALBA (CN)

IL DIRIGENTE 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
• del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  approvato con deliberazione G.C n. 98 del

13.07.2015 e successivamente modificato con delibera G.C. n. 64 del 23.04.2019, nel rispetto dei criteri generali stabiliti
dal Consiglio Comunale;

• del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

• dell'art. 45 dello Statuto Comunale;

PRESO ATTO:
• del Decreto Sindacale  n. 17 del  04.07.2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente dell'Area

Tecnica per anni tre, a far data dal 15.07.2019; 
• dello statuto comunale e dei regolamenti locali applicabili;

VISTA altresì la deliberazione G.C. n. 167 del 22.12.2014 riguardante l'assetto organizzativo dell'Ente così come modificata dalle
deliberazioni di G.C. n. 197 del 29.12.2016 e n. 58 del 9.04.2019;

DATO ATTO che relativamente al presente provvedimento, il Dirigente interessato, dichiara l'insussistenza di ipotesi di conflitto
di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990;

VISTO l'art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009 in base al quale il funzionario che adotta provvedimenti
che comportano impegni  di  spesa ha l'obbligo di  accertare  preventivamente che il  programma dei  conseguenti  pagamenti  sia
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che:
• sulla Determinazione di che trattasi il sottoscritto Dirigente,  dichiara l'insussistenza anche potenziale di conflitto di

interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990;
• ai  sensi  degli  artt.  4  e  5  della  Legge  07.8.1990,  n°  241  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Geom.  Vittorio

BURASTERO;

RICHIAMATA integralmente  la  risoluzione  della  Giunta  Comunale  n.  41  in  data  09.03.2019  con  la  quale  la  Civica
Amministrazione ha indicato di procedere quanto prima all’individuazione di un nuovo idoneo operatore economico al  quale
affidare, ai sensi dell’art. 63 comma II lettera a) e lettera c) Dlgs 50/2016, il servizio di gestione, ambientalmente sostenibile, dei
servizi di raccolta porta a porta dei rifiuti urbani comprese tutte le frazioni differenziabili, trasporto e conferimento ad impianti



autorizzati  di  recupero,  trattamento,  smaltimento,  nonché  spazzamento  stradale,  e  gestione  del  centro  comunale  di  raccolta
(Ecocentro) per il periodo decorrente dal 01.06.2019 e fino al 31.12.2020, data presunta di subentro dell’Autorità d’Ambito o di
altro soggetto all’uopo individuato a seguito dell’eventuale soppressione delle predette Autorità d’Ambito;

RICHIAMATA altresì la precedente Determina Dirigenziale Area Tecnica n. 91 del 03.04.2019 con la quale:
• veniva  avviata  procedura negoziata  per  l’affidamento  del  servizio di  gestione,  ambientalmente  sostenibile,  dei  servizi  di

raccolta  porta  a  porta  dei  rifiuti  urbani  comprese  tutte  le  frazioni  differenziabili,  trasporto  e  conferimento  ad  impianti
autorizzati di recupero, trattamento, smaltimento, nonché spazzamento stradale, e gestione del centro comunale di raccolta
(Ecocentro)  presumibilmente  per  il  periodo  01.06.2019 /  31.12.2020,  avvalendosi  della  Stazione  Unica Appaltante  della
Provincia di Savona in forza della Convenzione approvata in data 20.10.2015 con Delibera di C.C. n. 63, dando atto che
l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs.
n. 50/2016; 

• venivano stabiliti i seguenti importi a base di gara: € 3.325.000,00 (il canone annuo è stato fissato in euro 2.100.000,00) di cui
euro  3.319.170,67  soggetti  a  ribasso  ed  euro  5.829,33  per  oneri  di  sicurezza  relativi  al  D.U.V.R.I.  per  tutta  la  durata
dell’appalto non soggetti a ribasso;

• venivano stabiliti,  in  ragione  di  quanto disposto dall’art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18.10.2000,  n.  267,  i  sotto  elencati
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale:

a) il fine che il contratto intende perseguire è la raccolta ed il trattamento dei rifiuti urbani del Comune di Pietra Ligure;
b) l’oggetto del contratto è l’espletamento del servizio di gestione, ambientalmente sostenibile, dei servizi di raccolta

porta  a  porta  dei  rifiuti  urbani  comprese  tutte  le  frazioni  differenziabili,  trasporto  e  conferimento  ad  impianti
autorizzati di recupero, trattamento, smaltimento, nonché spazzamento stradale, e gestione del centro comunale di
raccolta (Ecocentro) per il periodo 01.06.2019 (presumibile) / 31.12.2020;

c) per  la  scelta  del  contraente  si  procederà  mediante  proceduta  negoziata,  previa  pubblicazione  di  avviso  di
manifestazione di interesse, in applicazione dell’art. 63, comma 2, lettere a) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 e del vigente
Regolamento Comunale per gli acquisti in economia di lavori, beni e servizi, ricorrendone le circostanze, assumendo
quale  criterio  di  selezione delle  offerte  quello  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa ai  sensi  dell’art.  95,
comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;6;

• venivano approvati gli elaborati amministrativi e tecnici di gara;
• si  dava  atto  che  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  riferito  al  presente

procedimento il codice CIG MASTER acquisito tramite Stazione Unica Appaltante della Provincia di Savona è 78592477CA;
• venivano impegnate le somme a favore della SUA SV;
• veniva accantonato  l'apposito fondo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a favore degli

aventi diritto come di seguito indicato e come da Regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 47 del 28.3.2018, come
di seguito indicato:

Predisposizione e controllo degli
atti di gara e loro verifica e/o
attività di acquisto Mepa o

equivalenti

Responsabile Unico del
Procedimento

Direzione
dell'esecuzione del

contratto

Verifica di
conformità

Collaboratori

20% 35% 30% 5% 10%

AVENTI DIRITTO

Marialuisa Calcagno
Geom. Vittorio

Burastero
Geom. Vittorio

Burastero
Ing. Jgor Nolesio 

Carla Giotti /
Alberto Decia /
Daniela Protti

ammontante a complessivi € 27.005,02 comprensive di € 1.735,02 quale IRAP 8,5% a carico dell'Ente;
• veniva nominato il Geom. Vittorio Burastero, T.P.O. Presso l'Area Tecnica quale  Responsabile del Procedimento per l’appalto

del servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 07.08.1990 n. 241;

DATO ATTO che:
• in  data  03.04.2019 la  SUA.SV provvedeva  alla  pubblicazione,  tramite  l'uso  della  piattaforma  SINTEL,  di  un  avviso  si

indagine  di  mercato  propedeutica  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  che  trattasi,  per  il  periodo
01.06.2019/31.12.2020, a fronte di un canone complessivo, posto a base di gara, stimato in euro 3.325.000,00 (il canone
annuo è fissato in euro 2.100.000,00) di cui euro 3.319.170,67 soggetti a ribasso ed euro 5.829,33 per oneri di sicurezza
relativi al D.U.V.R.I. per tutta la durata dell’appalto non soggetti a ribasso;

• a seguito dell'interesse in merito manifestato da alcune società, in data 14.05.2019 la SUA_SV provvedeva all'inoltro del
disciplinare d'incarico alle stesse - Appalto n. 188 – mediante procedura negoziata, con scadenza per la presentazione delle
offerte stabilita per le ore 10:00 del giorno 29.05.2019;

• successivamente,  a  seguito  richiesta  di  alcune  ditte  partecipanti  alla  procedura  e  sentita  la  volontà  espressa  da  parte
dell'Amministrazione Comunale, con PEC prot. n. 16907 in data 28.05.2019, nel rispetto del disposto dell'art. 79 del D.Lgs n.
50/2016, è stata autorizzata una proroga di giorni quindici stabilendo le seguenti nuove scadenze:
– termine presentazione offerte : ore 11:30 del 19.06.2019
– prima seduta pubblica (verifica requisiti ammissibilità – apertura busta amministrativa) : ore 12:00 del 19.06.2019
– seduta riservata (apertura e valutazione offerte tecniche) : ore 09:30 del 20.06.2019

– seduta pubblica (apertura offerte economiche) : ore 15:00 del 20.06.2019

ACCERTATO che la Stazione Unica Appaltante ha comunicato a questo Ente che entro il termine prefissato delle ore 11:30 del
19.06.2019 sono pervenute cinque buste contenenti  documenti  di  gara ed offerte,  di  cui una esclusa nell'immediato,  come da
verbale in pari data, agli atti d'ufficio;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale Area Tecnica n. 254 del 02.07.2019, con la quale si è provveduto alla  nomina della
Commissione di gara, così composta:



• Dott. Renato FALCO Presidente
• Ing. Mirco SCARRONE Commissario (membro esperto)
• Geom. Luca DI CRESCENZO Commissario (membro esperto)

CONSIDERATO che la gara d’appalto è stata regolarmente esperita secondo la procedura suindicata, in alcune sedute, ovvero:
– verbali del 04 e 08.07.2019 di seduta riservata per la valutazione delle offerte tecniche ed attribuzione del punteggio

secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara;
– verbale del 12.07.2019 per il calcolo dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

RILEVATO che i punteggi attribuiti dalla Commissione sono risultati i seguenti:

DITTA 

PUNTEGGIO
ATTRIBUITO

OFFERTA
TECNICA

BASE DI
GARA

OFFERTA
ECONOMICA

RIBASSO

PUNTEGGIO
ATTRIBUITO

OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
FINALE

IDEALSERVICE 63,75

3325000

3202667,78 -3,68 19,2 82,95

STIRANO Srl 57,88 3133815,77 -5,75 30 87,88

MA.RIS. COOP. SOC. 57,52 3186403,84 -4,17 21,75 79,27

ENERGETICAMBIENTE 45,96 3208829,03 -3,49 18,23 64,19

RICHIAMATI i citati verbali della Commissione Giudicatrice presieduta dal Dott. Renato FALCO, agli atti d’ufficio, dai quali si
evince  che  l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  risulta  essere  quella  della  ditta  STIRANO  Srl  avente  sede  legale  ed
amministrativa in corso N. Bixio, 8 ad Alba (CN) – C.F. e P.IVA 02280240041, alla quale offerta tecnica, sulla base alle suindicate
modalità di appalto, è stato attribuito un punteggio complessivo di 87,88 su 100 ed una percentuale di ribasso pari al -5,75%;

RICHIAMATO altresì l'esito favorevole della verifica della giustificazione fornita dalla ditta STIRANO Srl in merito all'anomalia
dell'offerta;

RICORDATO che con Ordinanza Sindacale n. 14/101 del 27.6.2019 il servizio di che trattasi,  in capo alla ditta ATA SpA di
Savona fino al 30.06.2019 (data di scadenza naturale del contratto) è stato prorogato alla stessa per mesi quattro ovvero da luglio ad
ottobre 2019, nelle more dell'espletamento delle gara di che trattasi,  come da Determina Dirigenziale Area Tecnica n. 274 del
17.7.2019; 

DATO ATTO, pertanto, che l'importo di aggiudicazione, rapportato a 14 mensilità, ovvero dal 01.11.2019 al 31.12.2020 (14 mesi),
data presunta di subentro dell’Autorità d’Ambito o di altro soggetto all’uopo individuato a seguito dell’eventuale soppressione
delle predette Autorità d’Ambito, ammonta a:

IMPORTO CONTRATTUALE 
(14 mesi)

IMPORTO MENSILE

Importo a base d'appalto € 2.445.704,70 € 174.693,19

A dedurre ribasso -5,75% € 140.628,02 €   10.044.86

restano € 2.305.076,68 € 164.648,33

Oneri DUVRI non soggetti a ribasso € 4.295,30 € 306,81

Imponibile € 2.309.371,98 € 164.955,14

IVA 10% € 230.937,20 € 16.495,51

Totale complessivo € 2.540.309,89 € 181.450,66

DATO ATTO che sono iniziate e risultano tutt'ora in corso le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del
D.Lgs n. 50/2016 e degli adempimenti  prescritti dalla normativa antimafia e dal Protocollo per lo sviluppo della legalità e la
trasparenza degli appalti, sottoscritto dalla Provincia di Savona e dalla Prefettura di Savona - Ufficio Territoriale dello Stato e che,
pertanto, l'aggiudicazione diverrà efficace a seguito dell'esito delle stesse;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, dover provvedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi nei confronti
della citata ditta, prima classificata, secondo detta offerta subordinandola all'esito di dette verifiche e di poter procedere comunque
alla consegna del servizio a partire dal 1° novembre 2019;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 136/2010 e
ss.mm.ii ed è contraddistinto dal codice identificativo di gara Master 78592477CA e derivato 792285746D;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTE:
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2019, con la quale è stato approvato il  bilancio pluriennale per

gli esercizi finanziari 2019-2021, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D.Lgs.118/2011 e l'aggiornamento al DUP
(Documento Unico di Programmazione) per gli esercizi 2019-2021;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n.  91 del 24.05.2019, con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di
Gestione, piano integrato degli obiettivi/performance, per gli esercizi 2019 – 2020 - 2021 contenente i capitoli di entrata e



di spesa del bilancio di previsione per gli  esercizi finanziari 2019 – 2020 - 2021 nonché gli  obiettivi  di gestione in
riferimento ai programmi indicati nel DUP;

RITENUTA l'opportunità di procedere in tal senso;

VISTI altresì:
• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• il Regolamento comunale per la stipula dei contratti;
• l’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

DI APPROVARE le risultanze della procedura negoziata esperita in data 12.07.2019, come dai relativi verbali depositati agli atti
d'ufficio, ovvero l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento della  gestione, ambientalmente sostenibile, dei servizi di raccolta
porta  a  porta  dei  rifiuti  urbani  comprese  tutte  le  frazioni  differenziabili,  trasporto  e  conferimento  ad  impianti  autorizzati  di
recupero, trattamento, smaltimento, nonché spazzamento stradale, e gestione del centro comunale di raccolta (Ecocentro) per il
periodo 01.11.2019 / 31.12.2020, tramite la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Savona  - CIG MASTER 78592477CA -
CIG DERIVATO 792285746D in capo alla  prima classificata,  STIRANO Srl avente sede legale ed amministrativa in corso N.
Bixio, 8 ad Alba (CN) – C.F. e P.IVA 02280240041, secondo l’offerta alla quale  è stato attribuito un punteggio complessivo di
87,88 su 100 ed una percentuale di ribasso pari al -5,75%;

DI DARE ATTO, pertanto che gli importi contrattuali risultano i seguenti, riferiti al periodo dal 01.11.2019 al  31.12.2020, data
presunta di subentro dell’Autorità d’Ambito o di altro soggetto all’uopo individuato a seguito dell’eventuale soppressione delle
predette Autorità d’Ambito:

IMPORTO CONTRATTUALE 
(14 mesi)

IMPORTO MENSILE

Importo a base d'appalto € 2.445.704,70 € 174.693,19

A dedurre ribasso -5,75% € 140.628,02 €   10.044.86

restano € 2.305.076,68 € 164.648,33

Oneri DUVRI non soggetti a ribasso € 4.295,30 € 306,81

Imponibile € 2.309.371,98 € 164.955,14

IVA 10% € 230.937,20 € 16.495,51

Totale complessivo € 2.540.309,89 € 181.450,66

DI DARE ATTO che:
• sono iniziate e risultano tutt'ora in corso le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs n.

50/2016 e degli  adempimenti  prescritti dalla normativa antimafia e dal Protocollo per lo sviluppo della legalità e la
trasparenza degli appalti, sottoscritto dalla Provincia di Savona e dalla Prefettura di Savona - Ufficio Territoriale dello
Stato e che, pertanto, l'aggiudicazione diverrà efficace a seguito dell'esito delle stesse;

• alla luce di quanto sopra, si provvede all'aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi nei confronti della citata
ditta, prima classificata, secondo detta offerta subordinandola all'esito di dette verifiche e che si procederà, comunque,
alla consegna del servizio a partire dal 1° novembre 2019, in via d'urgenza (ex art. 32 D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.); 

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di seguito indicata sul Bilancio di previsione 2019-2020-2021, approvato ai sensi di
legge:

Soggetto Anno Imp / Sub
Missione

Programma
titolo

Voce Cap. Art. Importo € Cig

STIRANO Srl 2019 1226 09031 3550 339 2 362.901,32 792285746D

STIRANO Srl 2020 1227 09031 3550 339 2 2177407,87 792285746D

DI RETTIFICARE il prospetto relativo all'accantonamento dell'apposito incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come da Regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 47 del 28.3.2018, e come da precedente
Determina Dirigenziale Area Tecnica n. 91 del 03.04.2019, come di seguito indicato:

Predisposizione e controllo degli atti di
gara e loro verifica e/o attività di

acquisto Mepa o equivalenti

Responsabile Unico del
Procedimento

Direzione
dell'esecuzione del

contratto

Verifica di
conformità

Collaboratori

20% 35% 30% 5% 10%

AVENTI DIRITTO

Marialuisa Calcagno
Geom. Vittorio

Burastero
Geom. Vittorio

Burastero
Dott. Renato Falco 

Carla Giotti /
Alberto Decia /
Daniela Protti /
Walter Zunino



dando atto che lo stesso, tenuto conto degli aventi diritto (evidenziati in grassetto nel suddetto prospetto) nonchè del periodo di
effettivo svolgimento del servizio,  ammonta a complessivi € 18.375,00 comprensive di € 1.261,61 quale  IRAP 8,5% a carico
dell'Ente, come da impegni n. 540 e 910/2019 e 911 e 912/2020 che si intendono aggiornati come di seguito:

Soggetto Anno Imp / Sub
Missione

Programma
titolo

Voce Cap. Art. Importo € Cig

PERSONALE
DIPENDENTE

2019 540 09031 3550 339 2 2625 792285746D

AGENZIA DELLE
ENTRATE

2019 910 09031 3550 339 2 180,23 * 792285746D

PERSONALE
DIPENDENTE

2020 911 09031 3550 339 2 15570 792285746D

AGENZIA DELLE
ENTRATE

2020 912 09031 3550 339 2 1.081,38 * 792285746D

* IRAP

DI DARE ATTO che:
• l'impegno di spesa oggetto della presente determinazione sarà esigibile nelle annualità 2019 e 2020;
• l’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata  all’acquisizione del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• agli effetti della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. l'affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge stessa e quindi si impegna a fornire il codice IBAN per ricevere il versamento
del corrispettivo dovuto; 

• è  stato  richiesto  all’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  il  Codice  di
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base
a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità e si provvederà al
pagamento del contributo;

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei pagamenti derivanti dal

presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio digitale.

AVVERTE

che,  ai  sensi  del  quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,  n.  241 (Nuove norme in materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso :

• ricorso giurisdizionale  al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il
termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

RF/mc
IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
RENATO FALCO


